
 

 
 
 
 
 

 
 

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 
NOMOR  21  TAHUN  2011 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 23 TAHUN 2007 

TENTANG PENILAIAN KINERJA PEGAWAI 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA, 
 

Menimbang  :  a. bahwa dalam rangka meningkatkan obyektivitas dan lebih 
mencerminkan penghargaan terhadap kinerja dalam penilaian 
kinerja pegawai di lingkungan Pemerintah Kota Yogyakarta 
maka perlu mengubah ketentuan dalam Peraturan Walikota 
Yogyakarta Nomor 23 Tahun 2007 tentang Penilaian Kinerja 
Pegawai;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a diatas, perlu ditetapkan dengan Peraturan Walikota 
Yogyakarta; 

 
Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang pembentukan 

Daerah-daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa 
Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1950 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 859); 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3041) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-undang Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3890); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah, 
terakhir dengan Undang-undang Nomor 12 Tahun 2008 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844); 



 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 10 Tahun 1979 tentang 
Penilaian Pelaksanaan Pekerjaan Pegawai Negeri Sipil 
(Lembaran Negara Tahun 1979 Nomor 17, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3134); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang 
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan dan Pemberhentian 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 
15, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4263); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 99 Tahun 2000 tentang 
Kenaikan Pangkat Pegawai Negeri Sipil sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2002 
(Lembaran Negara Tahun 2002 Nomor 32, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4193); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang 
Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil dalam Jabatan Struktural 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 13 Tahun 2002 (Lembaran Negara Tahun 2002 Nomor 
33, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4194); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 101 Tahun 2000 tentang 
Pendidikan dan Pelatihan Jabatan Pegawai Negeri Sipil 
(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 96, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4029); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 
Peraturan Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
5135); 

10. Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Yogyakarta 
Nomor 1 Tahun 1992 tentang Yogyakarta Berhati Nyaman 
(lembaran Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Yogyakarta 
Tahun 1992 Nomor 37); 

11. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 23 Tahun 2007 tentang 
Penilaian Kinerja Pegawai (Berita Daerah Kota Yogyakarta 
Tahun 2007 Nomor 23 Seri D); 

12. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 3 Tahun 2008 tentang 
Pengaturan Tenaga Bantuan di Lingkungan Pemerintah Kota 
Yogyakarta (Berita Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2008 
Nomor 3 Seri B); 

13. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 10 Tahun 2010 tentang 
Pakaian Dinas Pegawai (Berita Daerah Kota Yogyakarta 
Tahun 2010 Nomor 10); 

 
 
 



 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  :  PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA TENTANG 
PERUBAHAN PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 
NOMOR 23 TAHUN 2007 TENTANG PENILAIAN KINERJA 
PEGAWAI 

 
Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 23 Tahun 
2007 tentang Penilaian Kinerja Pegawai diubah sebagai berikut :  
 
1.  Ketentuan Pasal 6 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 6 
 

Bobot penilaian dan penjabaran lebih lanjut dari unsur penilaian adalah 
sebagai berikut : 

NO NILAI SEBUTAN 

1. 90 - 100 Sangat baik 

2. 80 – 89 Baik 

3. 70 – 79 Cukup 

4. 60 – 69 Kurang 

5. ≤ 59  Sangat kurang 

 
2.  Ketentuan Pasal 20 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 20 
 

(1) Bagi PNS yang melaksanakan tugas belajar, penilaian kinerja didasarkan 
atas hasil penilaian dari lembaga pendidikan. 

(2) Hasil nilai yang dicapai dalam satu semester maupun akhir studi dapat 
dijadikan bahan pertimbangan penilaian khususnya aspek ketrampilan. 

(3) Kriteria nilai Indeks Prestasi adalah sebagai berikut : 
a. indeks Prestasi 3,5 sampai dengan 4 mempunyai kriteria penilaian 

Sangat Baik; 
b. indeks Prestasi 3 sampai dengan 3,49 mempunyai kriteria penilaian 

Baik; 
c. indeks Prestasi 2,5 sampai dengan 2,99 mempunyai kriteria 

penilaian Cukup; 
d. indeks Prestasi 2 sampai dengan 2,49 mempunyai kriteria penilaian 

Kurang; 
e. indeks Prestasi dibawah 2 mempunyai kriteria penilaian Sangat 

Kurang. 
 

 
 



 

Pasal II 
 
Peraturan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Yogyakarta. 
 
 

Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada tanggal : 4 Maret 2011 

 
WALIKOTA YOGYAKARTA 

 
 
 

H. HERRY ZUDIANTO 
 
 
Diundangkan di Yogyakarta 
pada tanggal :  

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA 
 
 
 

H. RAPINGUN 
 
 

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN            NOMOR        .  
 


